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شتاب خودروسازان سنتی برای مقابله با سازندگان خودروهای خودرانجزئیات بیشتر از لگاسی، سدانی مناسب جاده 

شرکت های بزرگ و قدیمی خودروسازی مانند جنرال 
موتورز، فورد و ولوو روابط خود را با شرکت های 
فناوری تعمیق کرده اند تا در نبرد با شرکت های 

نوظهور خودروساز موفق باشند.
شرکت هایی مانند تسا و اپل که برای تولید خودروهای برقی 
خودران تاش می کنند، به تهدید برای خودروسازان سنتی بدل 
شده اند و از همین رو این شرکت ها در تاش هستند با استفاده از 
فناوری های نوین رقبای تازه نفس خود را از میدان به در کنند. سه 
شرکت بزرگ تراشه سازی اینتل، کوالکوم و ان ویدیا از همکاری 

برای ارتقای تراشه های قدیمی خود برای تولید خودروهای پیشرفته تر خبر داده اند. اما موفقیت آنها در گروی همکاری خودروسازان سنتی برای 
دسترسی به بخش های کلیدی تولیدات آنهاست.عاوه بر تسا که طیف گسترده ای از خودروهای برقی و تاحدی خودران را تولید کرده، اپل 
هم قصد دارد یک خودروی الکتریکی تولید کند. این شرکت سازنده آیفون قصد دارد تا اوایل سال ۲۰۲۵ یک اتومبیل با قابلیت های کامل 
خودران ارائه دهد.رویدادهایی از این دست موجب نگرانی خودروسازان سنتی شده و آنها در تاش هستند تا هر چه سریع تر تولیدات خود را به 
قابلیت های خودران مجهز کنند و از همین رو به همکاری با شرکت های بزرگ تراشه ساز روی آورده اند.دنی شاپیرو، معاون خودروسازی انویدیا، 
سازنده تراشه های پرقدرت، در این مورد گفته است: خودروسازانی که پیشگام نبوده اند، بالاخره متوجه شدند که اگر رویکرد خود را تغییر ندهند، 
عقب خواهند ماند. انویدیا این هفته قراردادهایی را برای تأمین تراشه های الکترونیکی خودروهای آینده چندین استارت آپ چینی منعقد کرد 
و با خودروسازان دیگر از جمله مرسدس، هیوندای، ولوو و آئودی همکاری می کند.تراشه های جدید شناسایی عابران و موانع را تسهیل کرده، 
دسترسی به نقشه های باکیفیت برای مسیریابی را ممکن می کنند و برای تصمیم گیری سریع در شرایط نامساعد جاده ای و جوی کاربرد دارند.

لگاسی، بیشتر مورد توجه افرادی است که به دنبال 
یک سدان برای تردد در جاده هستند.  لگاسی یکی 
از خودروهای سوبارو است که برای سال ۲۰۲۲ با 
امکاناتی مدرن به بازار عرضه می شود. این خودرو 
نسبت به خودرو نسل قبل تنها سیستم چهار چرخ 
متحرک استاندارد را ندارد. در سدان خانوادگی این برند، 

سیستم تعلیق و هیچ روکش پلاستیکی وجود ندارد.
لگاسی، بیشتر مورد توجه افرادی است که به دنبال یک سدان 
برای تردد در جاده هستند. دارای کابینی جادار با امکانات ایمنی 

و کمک راننده است و قرار است با خودروهایی همچون هوندا آکورد، هیوندای سوناتا و تویوتا کمری رقابت کند.مدل پایه لگاسی دارای 
چرخ های آلومینیومی ۱۷ اینچی استاندارد برای سال ۲۰۲۲ است و تریم های پریمیوم و اسپرت اکنون با دریچه های هوا در پشت کنسول 
مرکزی برای سرنشینان عقب عرضه می شوند. نسخه اسپرت همچنین اکنون با امکاناتی مانند سانروف برقی، نظارت بر نقاط کور و ترمز 
اضطراری خودکار عقب عرضه می شود.اموتور توربوشارژر قوی  فقط در مدل های لیمیتد XT و تورینگ XT عرضه می شود. نسخه 
 ،LED اسپرت از نظر امکانات و قیمت گزینه مناسبی است. این خودرو شامل چرخ های ۱۸ اینچی، سانروف برقی، لامپ های مه شکن
اسپویلر عقب، نظارت بر نقاط کور، ورود بدون کلید با استارت دکمه ای، آینه عقب کم نور خودکار با قطب نما، ترمز اضطراری خودکار عقب و 
روکش پارچه ای است. این خودرو از یک موتور ۲.۵ لیتری چهار سیلندر بهره می برد که می تواند ۱۸۲ اسب بخار قدرت تولید کند. مدل های 
محدود XT و تورینگ XT با موتور ۲.۴ لیتری توربوشارژ ۲۶۰ اسب بخار قدرت تولید می کند. تمام مدل های لگاسی دارای سیستم 

چهار چرخ متحرک و گیربکس اتوماتیک متغیر پیوسته )CVT( هستند. 

قرعه کشی فروش فوق العاده ایران خودرو برگزار شد

قرعه کشی بیست و هشتمین مرحله فروش فوق العاده محصولات ایران خودرو با 
حضور نمایندگان نهادهای ناظر برگزار شد.

 نتایج پس از تایید فرآیند قرعه کشی از سوی نهادهای نظارتی در سایت فروش ایران خودرو 
بارگذاری خواهد شد. همچنین پیامک اطاع رسانی به منتخبان ارسال خواهد شد، اما مبنای اطاعات 
قرعه کشی سایت فروش ایران خودرو خواهد بود. منتخبان به مدت سه روز مهلت دارند براساس 
بخش نامه فروش، نسبت به پرداخت وجه خودروی مورد نظر اقدام کنند، در صورت عدم واریز نفرات 
ذخیره جایگزین خواهند شد. گفتنی است،  در این برنامه فروش سه محصول رانا پاس سقف 

شیشه ای، پژو ۲۰۷ دستی سقف شیشه ای، دنا پاس توربوشارژ اتوماتیک با زمان تحویل سه ماهه عرضه شد.

ون های خاطره انگیز فولکس واگن هم برقی شدند

شرکت فولکس واگن مدل مفهومی و برقی شده ون های خاطره انگیز قدیمی خود 
را با نام آی دی باز در نمایشگاه بین المللی خودروی ژنو در سوئیس در معرض 

دید علاقمندان گذاشته است.
آی دی باز برقی مدل بازسازی شده ون های قدیمی فولکس واگن است که میکروباس یا کمبی 
نام داشتند و به خصوص در میان عاقمندان به سفرهای طولانی و کمپ زدن بسیار محبوب بودند.

قرار است این خودرو از اواخر سال ۲۰۲۳ در آمریکا عرضه شود و از مدت ها قبل اخباری در مورد تولید 
انبوه آن به گوش می رسید. پیش از این نمونه های دیگری از این خودرو موسوم به بادی. ای و بولی 

هم تولید شده بود. اما این نمونه ها هرگز به تولید انبوه نرسیده بودند.
قرار است در مرحله اول صد هزار دستگاه از این خودروی برقی برای فروش در آمریکا و اروپا عرضه شود. کمبود تراشه های الکتریکی موجب 

شده تا عرضه گسترده این خودرو در سال ۲۰۲۲ ممکن نباشد. در مورد مشخصات فنی خودروی یادشده هنوز خبری منتشر نشده است.

تسلا نرم افزار خودران کردن خودروها را گران کرد

شرکت تسلا نرم افزار اختصاصی خود برای خودران کردن کامل خودروها را گران 
کرده و آن را به قیمت ۱۲ هزار دلار عرضه می کند.

تسا اعام کرده که از تاریخ ۱۷ ژانویه نرم افزار یادشده را به قیمت ۱۲ هزار دلار عرضه می کند. این 
اقدام با واکنش منفی کاربران در شبکه های اجتماعی مواجه شده است.افزایش ۲۰ درصدی قیمت نرم 
افزار خودران کردن خودروهای تسا ظرف مدت کمتر از دو سال از افزایش قیمت این نرم افزار از ۸ به 
۱۰ هزار دلار رخ داده است.این افزایش قیمت فعاً تنها برای داخل ایالات متحده برنامه ریزی شده 
است. تسا همچنین یک هزینه ماهیانه برای استفاده از این نرم افزار دریافت می کند که قرار است این 
رقم نیز افزایش یابد. فعاً نسخه به روز شده این نرم افزار در حال آزمایش و بررسی است. این نرم افزار قادر به تغییر خودکار مسیر رانندگی، 

شناسایی عائم راهنمایی و رانندگی و انجام تصمیمات ضروری و غیره است.

بنتلی در سال 2021 رکورد فروش خود را شکست 

در سال ۲۰۲۱ بنتلی رکورد فروش خود را شکست. در مجموع، این برند لوکس 
۱۴ هزار و ۶۵۹ وسیله نقلیه را به فروش رساند. این عدد افزایش ۳۱ درصدی را 

نسبت به سال ۲۰۲۰ نشان می داد.
خودروی بنتایگا با سهم ۴۰ درصدی از کل فروش، پرفروش ترین محصول بنتلی بود. این یک 
رکورد فروش جدید، برای این کراس اوور لوکس بود. حدود ۲۰ درصد از فروش این خودرو را نوع 

هیبریدی آن تشکیل داده است. 
خودروی کانتیننتال GT نیز ۳۳ درصد از کل فروش این برند را به خود اختصاص داد و حدود 
۶۰ درصد از فروش این خودرو برای کوپه و ۴۰ درصد برای کانورتیبل به ثبت رسیده است. سدان فایینگ اسپور نیز ۲۷ درصد از کل 
فروش سال این شرکت را به خود اختصاص داده است. بنتلی انتظار دارد این رقم در سال ۲۰۲۲ به دلیل در دسترس قرار گرفتن پیشرانه 

هیبریدی افزایش یابد.
از نظر بازار های منطقه ای در سراسر جهان، قاره آمریکا بیشترین حجم بنتلی را در سال ۲۰۲۱ میزبانی کرده است. این خودروساز 
۴۲۱۲ خودرو را به این منطقه ارسال کرده است که نسبت به سال قبل ۳۹ درصد افزایش و رکورد جدیدی را به ثبت رسانده است. چین نیز با 

۴۰۳۳ تحویل در سال ۲۰۲۱ دومین بازار بزرگ از نظر حجم بود. این میزان نسبت به سال ۲۰۲۰، ۴۰ درصد افزایش داشت.

 نعمت بخش می گوید: دلیلی برای تاخیر 
در تحویل خودروها وجود ندارد، چرا که 
افزایش قیمت ها اعمال شده است.  با 
تغییر در شیوه فروش خودرو های داخلی 
به روش قرعه کشی، همچنان بسیاری 
از خریداران از تاخیر در تحویل خودروی 

خریداری شده گله مند هستند.
زمانی که قطعه ساز، نمی تواند به خطوط تولید، قطعه 
برساند، خودرو ناقص در پارکینگ می ماند. بازرسان 
سازمان بازرسی می توانند بازدید میدانی از پارکینگ 
خودروسازان داشته باشند. در حال حاضر بهانه افزایش 
قیمت را نداریم چرا که افزایش قیمت ها اعمال شده 

است.

دبیر انجمن خودرو سازان بیان کرد: از آنجایی که 
خودرو های کف پارکینگ خودروسازان ناقص است، 
نمی توانیم خودروهای ناقص را تحویل مشتریان 

دهیم.
کمکی از سمت سازمان بازرسی نیامده، این در 
حالی است که ضرب الاجل برای تحویل خودرو ها 
می گذارند. در شرایط تحریم هستیم و در برخی 
قطعات نیاز به واردات داریم. ضرب الاجل برای 
 زمانی است که مشکلی در تامین قطعات وجود 

نداشته باشد.
دبیر انجمن خودروسازان گفت: به دلیل قیمت گذاری 
دستوری توان مالی خودروساز کم می شود و بنابراین 

نمی توانیم با زیان خودرو ها را تولید کنیم.

مهر ۱۴۰۰ سازمان بازرسی به مسئله دپوی 
خودرو ها ورود کرد؛ در آن زمان تعداد خودرو ها 
۱۴۵ هزار خودرو بود و خودروسازان باید تا پایان آبان 
این تعداد را به صفر می رساندند، اما اکنون بعد از 
گذشت ۳ ماه این تعداد به ۱۷۰ هزار خودرو رسیده و 
پای مدیران ایران خودرو و سایپا به سازمان بازرسی 

باز شده است.
تا پیش از این خودروسازان بهانه قیمت گذاری 
دستوری را داشتند و دلیل کاهش عرضه خودرو 
را تحمیل زیان می دانستند؛ اما آبان وزارت صمت 
مجوز افزایش قیمت را به خودروسازان داد و ایران 
خودرو و سایپا ۱۸ درصد قیمت محصولات خود را 

افزایش دادند.

دبیر انجمن خودروسازان: 

تاخیر در تحویل خودرو به بهانه افزایش قیمت نیست
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فراخوان مناقصه عمومی 
همزمان با ارزیابی کیفی ) فشرده ( دو مرحله ای خرید 15418 
دستگاه کنتور سه فاز ) بدون قاب ( چند تعرفه دیجیتالی اتصال 

مستقیم AMI فهام 1 به صورت معین به شرح جدول ذیل 
شرکت توزیع نیروی برق آذربایجانغربی
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شرکت توزیع نیروی برق آذربایجانغربی در نظر دارد مناقصات عمومی همزمان با ارزیابی کیفی ) فشرده ( دو مرحله ای خرید 15418 دستگاه کنتور سه فاز ) بدون قاب ( 
چند تعرفه دیجیتالی اتصال مستقیم AMI فهام 1  با قابلیت پایش و قطع بار به صورت معین وبشرح جدول ذیل توسط شرکت توزیع نیروی برق استان آذربایجانغربی 
) کارگزار خرید ( برای 9 شرکت توزیع نیروی برق )شرکت های توزیع نیروی برق آذربایجانغربی، آذربایجان شرقی ، تبریز ،زنجان ، اردبیل ، کرمانشاه ، کردستان ، ایام 
ــه  ــدار ب ــره شرکت های توزیع خری ــه هیئت مدی ــر مجوزهای شماره 11/1794مورخ 98/04/03 و 1400/313/2700 مورخ 1400/08/08 شرکت توانیر و مصوب ، همدان ( و براب
کارگزار خرید و  برابر مشخصات فنی پیوست اسناد مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها  از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد 

و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
نظر به حجم مناقصه وزمانبندی تحویل ، شرکت هایی که دارای ظرفیت تولید متناسب و پروانه بهره برداری میباشند میتوانند در مناقصه شرکت نمایند.  

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه : روز سه شنبه مورخ 1400/09/16
آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصات از سایت : ساعت 19 روز پنجشنبه مورخ 1400/09/25 

مهلت زمانی ارسال پیشنهاد : ساعت 19 روزسه شنبه مورخ 1400/10/07
زمان بازگشایی پاکت های ارزیابی کیفی : ساعت 11) یازده صبح ( روز چهارشنبه مورخ 1400/10/08 خواهد بود.

زمان بازگشایی پاکت های الف و ب : روز شنبه مورخ 1400/10/18 و به شرح جدول ذیل خواهد بود .
تاریخ تشکیل جلسه افتتاح پاکات ج ) پیشنهاد قیمت ( پیشنهاد دهندگان ، با ملحوظ قراردادن زمان جهت بررسی مشخصات فنی پیشنهاد دهندگان توسط کمیته فنی 

بازرگانی ، در جلسه گشایش پاکات الف و ب به اطاع شرکت کنندگان در مناقصه خواهد رسید .
توضیح : پیشنهاد دهنده ملکف است معادل مبلغ سپرده شرکت در مناقصه ، تضمینهای معتبر ) بر اساس شرایط مندرج در اسناد مناقصه ( تهیه وتسلیم نماید و به 

پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط ، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضا مدت مقرر در فراخوان  واصل شود مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد . 

مبلغ کل تضمین شرکت موضوع مناقصه و شماره فراخوانشماره مناقصه
زمان بازگشایی پاکت نوع اعتباردرمناقصه  )به ریال (

های الف و ب 

14000-216
خرید 15418 دستگاه کنتور سه فاز ) بدون قاب ( چند 

تعرفه دیجیتالی اتصال مستقیم AMI ) شماره فراخوان  
) 2000009003000186

منابع داخلی شرکت های 21/000/000/000
توزیع خریدار 

روز شنبه مورخ 
1400/10/18 ساعت 11

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف : 
آدرس : ارومیه – بلوار ارتش – سربازان گمنام ارتش ، شرکت توزیع نیروی برق استان ، تلفن 3110-044 داخلی 4339 

اطلاعات  سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :
مرکز تماس : 021-27313131

دفتر ثبت نام: 88969737-021 و 021-85193768
دفتر ثبت نام ارومیه : 09144443544 – 04432232113

اطاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها در سایت سامانه www.setadiran.ir " بخش ثبت نام / پروفایل تامین کننده / مناقصه گر " موجود است . 
ضمنا فراخوان مناقصه در سایت های اطاع رسانی معامات صنعت برق ) شرکت توانیر ( و سایت شرکت توزیع نیروی برق آذربایجانغربی و سایت ملی مناقصات به ترتیب 

به آدرس های :    Iets.Mporg.ir, www.waepdc.ir , www.tavanir.org.ir قابل مشاهده است . 
توضیح : سایر اطاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است . 

نوبت اول : 1400/09/16 نوبت دوم : 1400/09/17 
شناسه آگهی : 1236436

نوبت دوم

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق آذربایجانغربی

شرکت توزیع نیروی برق 
استان آذربایجان غربی

)سهامی خاص(

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای 
)شماره  1400-12/11/1 (

4163

1 ( نام دستگاه مناقصه گزار: شهرداری رشت
2 ( شرح مختصر موضوع مناقصه و میزان سپرده:  

میزان سپرده شرکت برآورد اولیهعنوان پروژه
رشتهپایهمدت اجرای پروژهدر مناقصه

 عملیات بهسازی معابر
 شامل نگهداری و ترمیم

معابر ،
 ترمیم چاله ها و ترکها و ...

در محدوده منطقه یک
شهرداری رشت

راه85 ماه1/050/000/000ریال20/858/190/772 ریال

3 ( تاریخ چاپ آگهی: آگهی نوبت اول 1400/10/12 و آگهی نوبت دوم 1400/10/19 
4 ( مهلت خرید اسناد: از روز یکشنبه مورخ 1400/10/19 تا روز شنبه مورخ 1400/10/25 

5 ( محل خرید اسناد: از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
6 ( مهلت بارگذاری اسنادتوسط مناقصه گر: تا ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 1400/11/6 از طریق سامانه ستاد 

ــع در  ــه شهرداری واق ــورخ 1400/11/6 دبیرخان ــح روز چهارشنبه م ــا ساعت 10 صب ــف : ت ــل پاکت ال ــت و محل تحوی 7 (  مهل
میدان گیل ساختمان شهرداری رشت 

8 ( شرایط اختصاصی خرید اسناد مناقصه: 
1-8-   داشتن رتبه و ظرفیت مجاز کار و متناسب با ظرفیت مجاز بر اساس برآورد اولیه پروژه از سوی معاونت برنامه 

ریزی و  نظارت راهبردی ریاست محترم جمهوری   
2-8- داشتن گواهینامه صلاحیت ایمنی کار 

9( مدت اعتبار پیشنهادهای مناقصه: سه ماه از تاریخ بازگشایی پیشنهاد قیمت 
10( ساعت ، روز و محل قرائت پیشنهادها: ساعت 11 روز چهارشنبه مورخ 1400/11/6 شهرداری رشت ) دفتر امور مالی(  
ــت           ــی www.rasht.ir  ثب ــگاه اینترنت ــه در پای ــی مناقص ــا آگه ــازی، ضمن ــکن و شهرس ــاد مس ــد از بنی ــل بع ــدان گی ــع در می واق

ــده است.  گردی
11 ( هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه میباشد. 

12 ( شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است. 
13 ( بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شرایط شهرداری است .

نوبت اول 12 /1400/10 نوبت دوم : 1400/10/19 
سید محمد علوی - شهردار رشت

دومنوبت اول

مدت ها است که فولکس 
از احیای ون افسانه ای خود 
صحبت به میان می آورد اما 
این بار به نظر می رسد که 
این صحبت ها جدی شده 

است. 
بازگشت ون فولکس شباهت 
زیادی به تناسخ دارد که این بار 
شکل جدید زندگی آن از نوع برقی 
 ID.Buzz است و نام آی.دی باز
برای آن انتخاب شده هر چند به 

آن میکروبوس کومبی Kombi هم می گویند. قرار است تولید 
انبوه آن از ۹ مارس ]۱۸ اسفند[ شروع شود و از سال ۲۰۲۳ وارد 
بازار آمریکا هم خواهد شد. میکروبوس فولکس در دهه ۱۹۵۰ به 
 بازار معرفی شد که به تدریج جایگاه ویژه ای در بازار جهانی 

پیدا کرد.
آی.دی باز از آن خودروهایی است که هیاهو زیادی در باره آن به 
پا می شود و کمپانی خودروساز آلمانی، از عنصر »انتظار« برای جلب 
توجه مشتری بهره گرفته است. این کار فولکس سابقه هم دارد، در 

دهه ۱۹۹۰ هم همین کار را با فولکس بیتل کرد.
هربرت دییس مدیر عامل فولکس واگن در توییتر خود نوشت: 
»اسطوره در ۰۳/۰۹/۲۲ باز می گردد.« یک طراحی با خطوط از 

ون ای.دی باز هم در پروفایل وی قرار گرفته است.
تا به حال فولکس چند بار نمونه های اولیه ]در اصطاح 
پرتوتایپ[ از میکروبوس بازطراحی شده را در یک دهه گذشته در 
نمایشگاه های مختلف به نمایش درآورده اما به تولید انبوه نرسانده 
 Budd.E است. ون های مفهومی دیگر فولکس از جمله باد.ایی
و بولی Bulli هرگز به تولید انبوه نرسیده اند که حس بدی در 

هواداران ایجاد کرده است.
اسکات کئوگ Scott Keogh، مدیر عملیات گروه فولکس در 
آمریکای شمالی می گوید: در آمریکا قرار است ون ای.دی باز به سه 

ردیف صندلی به بازار عرضه شود. 
ون فولکس در شکل اولیه اش به 
نوعی در خاف جهت فرهنگ این 
کشور حرکت کرده و حالا باید دید 
وقتی دوباره در سال های ۲۰۲۳ 
و ۲۰۲۴ احیا می شود، می تواند 
همان هواداران را به خود جلب 
کند یا آن که ترندهای جدیدی را 

در بین مردم به وجود خواهد آورد.
در اروپا، قرار است که فقط دو 
ردیف صندلی داشته باشد و نوع 

مخصوص حمل بار آن پنجره کناری ندارد.
 Chattanooga بنا نیست که آی.دی باز در کارخانه چاتونوگا 
در آمریکا تولید شود. کئوگ می گوید: »تا فروش یک خودرو از 
رقم ۱۰۰ هزار دستگاه عبور نکند، تولید بومی یا محلی آن توجیهی 

ندارد.«
فولکس در کارخانه خود در آمریکا شاسی بلند برقی آی.دی۴ 
را تولید می کند و امسال هم قرار است ظرفیت تولید آن را بالا 
ببرد. فروش محصولات فولکس در آمریکا در سال ۲۰۲۱ بیش از 
۱۵ درصد رشد داشته است و بیشتر مرهون فروش شاسی بلندهای 

بنزینی از جمله اطلس و تیگوآن است.
کمبود تراشه همچنان یکی از معضات صنعت خودروی جهانی 
است که باعث ایجاد محدودیت در تولید محصولات می شود و در 

سال ۲۰۲۲ هم ادامه خواهد داشت.
در سال ۲۰۲۱ حدود ۲ میلیون متقاضی خودرو در بازار آمریکا وجود 
داشتند که دست نگه داشته اند و همین تعداد در سال ۲۰۲۲ بر حجم 

تقاضای عادی خودرو خواهد افزود.
قیمت خودروی ون برقی فولکس در آمریکا حدود ۴۰ هزار دلار 
خواهد بود. برای این خودرو هم تک موتور و هم موتور دوگانه در نظر 
گرفته شده است. با هر بار شارژ این ون، امکان پیمایش ۳۰۰ مایل 

امکان پذیر است.

مدیرعامل شرکت دانش 
بنیان جتکو، از رونمایی نمونه 
صنعتی خودروی برقی تارا تا 
پایان سال خبر داد و تصریح 
کرد: ورود به مرحله تولید 
انبوه خودروی برقی، نیازمند 
مورد  زیرساخت های  ایجاد 

نیاز در کشور است.
داود خسروی با بیان این که نمونه 
آزمایشی تارا برقی در تیرماه رونمایی 
شده، تبدیل پلتفرم خودروی بنزینی 

به برقی و طراحی پلتفرم اختصاصی خودروی برقی را دو مسیر تولید 
خودروی برقی در جهان دانست و گفت: در ایران نیز مشابه سایر 
کشورها عمل می شود.وی با بیان این که طراحی پلتفرم جدید با 
مفهوم برقی هزینه قابل توجهی دارد، گفت: اگر خودروی برقی با 
اعمال تغییراتی در پلتفرم های بنزینی موجود طراحی و تولید شود، 
هزینه میلیارد دلاری در برنخواهد داشت و این یکی از روش هایی 
است که خودروسازان غربی مانند پژو، رنو و خودروسازان شرق آسیا 
نیز برای طراحی و تولید خودروی برقی استفاده کرده اند.خسروی 
ادامه داد: شرکت جتکو با رویکرد ساخت اجزای اصلی خودرو در 
داخل کشور برای کاهش هزینه تولید و کاهش ارزبری، پروژه 
ساخت خودروی برقی را بر روی جدیدترین پلتفرم ایران خودرو 
یعنی خودروی تارا آغاز کرده که خوشبختانه به نتایج بسیار خوبی 
هم تا این مرحله رسیده است.وی با بیان این که مجموعه پاورترین 
خودرو شامل الکتروموتور، باتری پک، درایو، شارژر و مبدل DC به 
DC به طور کامل توسط تیم های تخصصی جتکو طراحی شده 
و ساخت نمونه ها کاما در داخل انجام شده، گفت: برخی قطعات 
کوچک به ویژه قطعات جزئی الکترونیکی از منابع خارجی تامین می 
شود که داخلی سازی آن نیز با توسعه زیرساخت ها در دستور کار 
برخی قطعه سازان است.  خسروی ادامه داد: بهره برداری از خودروی 
برقی، صرفا با تولید خودرو امکان پذیر نمی شود، چرا که استفاده از 

خودروی برقی، نیازمند ایجاد بستر 
و زیرساخت هایی در کشور مانند 
ایستگاه های شارژ سریع است که 
فراهم آوردن آن به عهده خودروساز 
نیست؛ همانطور که تامین جایگاه 
سوخت بنزین بر عهده خودروساز 
تولیدکننده خودروی بنزینی نیست.

وی افزود:  ایستگاه های شارژ 
خودروی برقی باید در سطح کشور 
ایجاد شود تا خودروهای برقی در 
زمان ۲۰ دقیقه شارژ شوند، ایجاد 
شرایطی برای پارکینگ های شخصی مالکان نیز ضروری است تا 
شارژ خودرو در زمان پنج تا هشت ساعت انجام شود.وی با بیان این که 
در تمام دنیا دولت ها به تامین زیرساخت های موردنیاز برای خودروی 
برقی کمک می کنند، افزود: عاوه بر توسعه شبکه ایستگاه های 
شارژ خودرو، تامین برق مورد نیاز به ویژه در ماه های پیک مصرف 
برق حایز اهمیت است.وی با اشاره به ضرورت ایجاد زیرساخت در 
شرکت های قطعه سازی گفت:  قطعه سازان نیز برای به تولید انبوه 
رسیدن خودروی برقی نیاز به حمایت هایی به ویژه در خصوص 
سرمایه گذاری در خطوط تولید دارند که ضروری است در این زمینه 
نیز تسهیات لازم از سوی بانک ها در اختیار آنان قرار گیرد.خسروی 
گفت: نمونه سازی محصول در شرکت جتکو صورت می گیرد تا امکان 
تولید قطعات در کشور و وجود دانش طراحی و ساخت آن به اثبات 
برسد، اما باید شرایطی فراهم شود تا زیرساخت لازم برای تولید انبوه 
ایجاد شود.وی ادامه داد: در حال حاضر، در دنیا بخش قابل توجه هزینه 
خودروی برقی، مربوط به پک باتری است که بین ۳۵ تا ۴۵ درصد 
قیمت خودرو را شامل می شود و در همه کشورها به خریدار خودروی 
برقی یارانه های دولتی تخصیص می یابد که بخشی از هزینه تولید 
را پوشش می دهد، مشوق هایی مانند پارکینگ رایگان، امکان تردد 
در محدودیت های طرح ترافیک و تخفیف در بیمه و مالیات برای 

خودروهای برقی نیز در نظر گرفته می شود.

 ون اسطوره ای فولکس 
این بار با باتری احیا شد

 رونمایی از نمونه صنعتی خودروی برقی تارا
 تا پایان سال

حضور هیوندایی با ربات های متعدد در نمایشگاه الکترونیک

  30-CX مقایسه سوبارو کراس ترک و مزدا

انجمن فناوری مصرف کنندگان،  برگزار کننده 
»نمایشگاه فناوری مصرف کننده« امسال نیز از ۱۵ تا 

۱8 دیماه میزبان صنایع الکترونیک دنیا بود. 
 Boston سال گذشته هیوندایی باستن داینمکس
Dynamics را خرید و امسال هم پتانسیل های آن 
 Consumer »را در »نمایشگاه فناوری مصرف کننده
 CES به رخ کشید. در ]Technology Show ]CES
۲۰۲۲ هیوندایی نشان داد که چه گونه می توان از ربات ها برای 
سامانه های جدید حمل و نقل بهره گرفت. شاید خیره کننده ترین 
این پتانسیل ها، اسکلت های خارج بدنی یا exoskeleton است 

که می تواند در توانبخشی به افراد آسیب دیده اشاره کرد.
کمتر از یک سال پیش هیوندایی، غرق در سودهای به دست آمده 
از فروش توسان و سانتافه در دنیا، دست به ولخرجی بزرگی زد و 
باستن داینمکس را به قیمت ۱.۱ میلیارد دلار ]بر اساس برخی منابع 
۹۲۱ میلیون دلار[ خرید، حالا باید دید که این معامله از خرید آستون 
مارتین یا فیات بهتر بوده یا نه. همچنین همه منتظر هستند ببینند که 
هیوندایی با این خرید چه ارزش جدیدی به دارایی ها و توانایی های 

خود خواهد افزود.
به احتمال زیاد شما هم فیلم های کوتاه ربات های باستن 
داینمکس مخصوصاً سگ رباتیک آن را دیده اید. در نمایشگاه 
CES ۲۰۲۲ هیوندایی به جای آن که غرفه خود را خودروهای 
جدید پر کند، ربات های جدید را به نمایش گذاشت. سال گذشته 

هم که هلیکوپتر گذاشته بود. 

در نمایشگاه الکترونیک لاس وگاس، هیوندایی روی سر در 
 Expanding“ »غرفه ی خود از عنوان »بسط دسترسی انسان
Human Reach” استفاده کرده است. حالا این شعار هر چه 
می خواهد باشد، اهمیتی هم ندارد مادامی که این خودروساز پول 
برای ولخرجی دارد، نمایش ربات های جور واجور در غرفه نمایشگاه 

چه اشکالی می تواند داشته باشد.
یوئی سان چونگ Euisun Chung رئیس هیئت مدیره 
هیوندایی که از کودکی عاقه زیادی به R۲D۲ داشته می گوید: 
»کسب و کار رباتیک این کمپانی در حال تغییر پارادایم در عرصه 
حمل و نقل آینده است و حمل و نقل سنتی را دگرگون خواهد کرد 
و برای انسان حرکت های آزادانه و بدون محدودیت را فراهم خواهد 
کرد.« وی در حاشیه این رویداد نمایشگاهی گفت: »ما می خواهیم 
در حمل و نقل یک بازنگری کامل داشته باشیم، ما در حال بسط و 
گسترش کامل دنیای حمل و نقل هستیم. ربات ها در تمامی کسب 
و کار ما حضور خواهند یافت مخصوصاً که هیوندایی دامنه احتمالات 
در عرصه متاورس را بی نهایت می بیند. راهکارها و محصولات 

هیوندایی به فضایی بسط و  گسترش پیدا می کند که ما آن را 
متاموبیلیتی می نامیم. ربات های ما به دامنه حرکت های انسان 

بسط و گسترش می بخشند.«
مارک رایبرت Marc Raibert مدیر عامل باستن داینمکس 
می گوید: »هیوندایی و باستن داینمکس آینده را می بینند که انسان 
و ماشین با هم کار می کنند تا ایمنی و بهره وری انسان را بالا ببرند 
و به طور کلی کیفیت زندگی انسان را بهبود ببخشند. در حال حاضر 
ما دو ربات ]شبیه به سگ[ در چرنوبیل داریم که سطح پرتوهای 
رادیواکتیو را اندازه گیری می کنند و نیاز به حضور انسان در این 

نقاط خطرناک نیست.«
به گفته ی مارک رایبرت، این ربات ها در انواعی از سامانه ها 
 wearable robots از جمله ربات های موسوم به پوشیدنی
بسط و گسترش خواهند یافت که از جمله اسکلت بیرونی است 
و با پوشیدن آن،  مردن نیازمند توانبخشی می توانند کارهایی را 
انجام دهند که قدرت انجام آن را از دست داده اند. همچنین در 
خطوط تولید، با استفاده از ربات ها یا اسکلت های بیرونی یا ربات 
های پوشیدنی، امکان حمل و جابه جایی بار چند برابر وزن نرمال 
 CES قابل حمل توسط انسان امکان پذیر خواهد شد. در نمایشگاه
 Plug مخفف[ PnD ۲۰۲۲ پلتفرم ماجولار جدید تحت عنوان
Drive &[ معرفی شده که شباهت زیادی به ترکیبی از صندلی 
چرخدار و باجه تلفن دارد. این وسیله جدید، نوعی آسانسور برای افراد 
کهنسال است که می توانند از آن برای رفت و آمد بین سطوح 

غیرهمسطح در موارد مختلف استفاده کنند. 

این ۲ خودرو در بسیاری از مشخصات شبیه هم هستند و 
دارای امکاناتی مشابه هستند اما در برخی امکانات تفاوت 

دارند که در این گزارش آنها را بررسی کرده ایم.
کراس ترک مجهز به موتور ۲.۵ لیتری است که می تواند ۱۸۲ اسب 
بخار قدرت و ۱۷۶ پوند فوت گشتاور تولید کند. این خودرو مجهز به یک 
گیربکس CVT است که باعث کاهش مصرف سوخت این خودرو در 
بزرگراه  شهر شده است. مزدا CX-۳۰ خودرویی با گیربکس ۶ سرعته، 
پیشرانه ۲.۵ لیتری با قدرت ۱۸۶ اسب بخار  دارد و همین رقم برای 

گشتاور باعث می شود مزدا قدرتمندتر و سریع تر از کراس ترک باشد. 
کراس ترک Sport/Outdoor با صفحه نمایش ۸.۰ اینچی 
اطاعات سرگرمی StarLink عرضه می شود. دکمه های منوی 

بزرگ و واضحی وجود دارد و صفحه نمایش به سرعت به ورودی ها 
پاسخ می دهد، هم CarPlay و هم Android Auto بدون 
مشکل کار می کنند. تریم اسپرت کراس ترک افزون بر پیشرانه  جدید، از 

سامانه  کنترل رانندگی پیشرفته تری نیز بهره می برد.  داخل خودرو نیز از 
مبلمان StarTex، دوخت زردرنگ کنسول مرکزی و فیبرکربن در 
بعضی قسمت ها استفاده شده است. همچنین، دو رنگ زرد و آبی ویژه نیز 

در لیست رنگ های بدنه ی کرا س ترک اسپرت قرار دارد.
بزرگترین اشتباه CX-۳۰، سیستم اطاعات سرگرمی ۸.۸ اینچی 
است. مزدا توضیح داده است که فقدان قابلیت صفحه نمایش لمسی 
برای به حداقل رساندن حواس پرتی راننده است. مونروف برقی و آینه 
وسط بدون فریم و با تیره شوندگی خودکار است. از جمله ویژگی های 
بدنه نیز می توان به رینگ های ۱۸ اینچی مشکی، جلوپنجره مشکی براق، 
ریل های سقف آلومینیومی، چراغ های جلو و عقب LED و آینه بغل های 

گرم شونده اشاره کرد.
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